
 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio 

 Lietuvių Katalikų Misija 
 
 
 

14911 E. 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklalapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Nr. 604, 2018 m. rugsėjo 9 d.  
 

XXIII EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Ar Dievas  
neišsirinko  

pasaulio akyse 
vargdienių, kad jie 

būtų turtingi 
tikėjimu ir paveldėtų 
karalystę, pažadėtą 

jį mylintiems? 
(Jok 2, 5) 
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SUTVIRTINIMO 

SAKRAMENTAS  

MISIJOJE 2018 
 

Sutvirtinimo sakramentą 

Palaimintojo Jurgio 

Matulaičio misijoje šių 

metų spalio 7 d. 1:00 val. 

p. p. Mišiose teiks  
 

 
 

Jo Ekscelencija Kauno arkivyskupas 

metropolitas Lionginas Virbalas SJ. 

XXIII EILINIS SEKMADIENIS  
ATSIVERK! 

 

 EFATA! ATSIVERK! Šiuo 
paprastu žodžiu Jėzus išgydė kur-
čią nebylį. Evangelijos pasakoji-
mas apie kurčio ir sunkiai kalban-
čio žmogaus išgydymą mums 
parodo, kad Jėzus rūpinosi ne tik 
dvasinėmis, bet ir fizinėmis žmo-
nių problemomis. Žmogaus fizinių 
negalių išgydymas buvo ir dvasi-
nio išgydymo ženklas, kurį Jėzus 
nori suteikti ir kiekvienam iš mū-
sų. Jei Jėzus nori atverti kurčiojo 
ausis, kad jos girdėtų, Jis dar la-
biau trokšta, kad kurčios mūsų 
širdys išgirstų Jo balsą. 
  Kurčnebylis gyvena savo izo-
liuotame pasaulyje, jis suvokia tik 
savo mintis, jo bendravimas tėra 
monologas. Amerikietė Helena 
Keller nuo gimimo buvo akla, kur-
čia ir nebylė, o vėliau neįtikėtino-
mis pastangomis ir savo auklėtojos 
pedagoginio talento dėka sugebėjo 
aprašyti, ką jai teko išgyventi. 
Kartą ji pareiškė: „Aklumas atski-
ria mus nuo daiktų, o kurtumas ir 
nebylystė atskiria nuo žmonių.“  
 Ši negalė būdinga visiems žmo-
nėms, ji trukdo bendrauti su Vieš-
pačiu. Tai gali būti laisvai pasi-
rinkta negalė. Kur kas saugiau 
pasilikti savo susikurtame pasau-

lyje. Ragindami kitą atsiverti, 
kartais susilaukiame nekantraus 
atkirčio: „Duokit man šventą ra-
mybę.“ Baimė atsiverti pasirodo 
didesnė už artumo troškimą. 
 Evangelijoje skaitome, kad 
Jėzus pažvelgė į dangų ir tarė: 
„Efata – Atsiverk.“ Jėzaus žodis 
yra tarsi kalėjimo raktas. Krikš-
čionys įsikūnijusį Dievą apibūdi-
na kaip Žodį. „Atsivėrė jo klausa, 
atsirišo liežuvio ryšys, ir jis kal-
bėjo, kaip reikia.“ Ne tik pašali-
nama žmogaus negalė, bet ir 
perkeičiamas visas jo gyvenimas. 
 Šv. Irenėjus yra pasakęs: 
„Dievo garbė yra visiškai gyvas 
žmogus.“ Dievas nori, kad Jo gar-
bė būtų regima žmonėse, kuriuos 

Jis visiškai atgaivino Dvasioje. 
 Šios dienos Mišiose prašykime 
Viešpatį atverti mūsų ausis, kad 
išgirstume Jį. Prašykime, kad Jis 
atvertų mūsų akis, kad ieškotume 
Jo veido ir Jį pamatytume. 
  Melskime, kad Jis mums duotų 
dovaną liudyti savo tikėjimą ir 
skelbti Jo gerumą. Prašykime Jį 
atkurti mūsų dvasią, protą ir kūną 
tokiam gyvenimui, kokio Jis 
mums trokšta. Dievas tikrai tą 
padarys. 
 Viešpatie Jėzau, noriu išgirsti 
Tavo balsą ir patikėti Tau savo 
reikmes. Meldžiu, kad mano dva-
siai ištartum: „Atsiverk!“ Padėk 
man pažinti Tavo meilę. 
Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

PRAŠOME PAREMTI 
BAŽNYČIOS ORO 

KONDICIONIERIAUS 
REMONTĄ 

 

Mieli misijos nariai ir svečiai, 
Pal. Jurgio Matulaičio misijai ir 
vėl reikalinga jūsų pagalba. 
Sugedo po bažnyčia esantis oro 
kondicionierius. Numatomos re-
monto išlaidos yra 3,320.00 dol. Esame dėkingi 
PLC, sutinkančiam padengti 50 proc. šių išlaidų. 
Misijai tenkanti išlaidų suma – 1,660.00 dol. 
Prašome, kas galite, savo auka paremkite šio 
remonto išlaidas. Vokelius surasite prie bažnyčios 
durų. Iš anksto dėkojame už jūsų dosnumą! 
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 „Šioje katechezėje sutelksime dėmesį į Eucharistijos 
maldą. Pasibaigus duonos ir vyno atnašavimo apei-
goms, prasideda Eucharistijos malda, kuri yra centrinis 
Mišių šventimo momentas, vedantis į šventąją Komuni-
ją. Ji atitinka tai, ką pats Jėzus darė būdamas su apašta-
lais prie stalo per Paskutinę vakarienę, kai Jis „sukalbė-
jo padėkos maldą“ už duoną, po to už vyno taurę; Jo 
dėkojimas atgyja kiekvieną kartą, kai švenčiame Eucha-
ristiją, ir sujungia mus su Jo išganymo auka.  

Bendrystė su Kristumi 
 Šioje iškilmingoje maldoje Bažnyčia išreiškia tai, ką 
ji išpildo, kai švenčia Eucharistiją ir motyvą, dėl kurio 
švenčia: buvimą bendrystėje su Kristumi, iš tiesų esan-
čiu pašventintuose duonoje ir vyne. Pakvietus tautą 
kelti širdis į Viešpatį ir Jam dėkoti, kunigas garsiu balsu 
ištaria maldą, visų vardu kreipdamasis, Šventojoje Dva-
sioje, į Tėvą per Jėzų Kristų. Šioje maldoje tikintieji 
susivienija su Kristumi šlovinant didžius Dievo darbus 
ir aukojant atnašas. Kristaus auka ir Eucharistijos auka 
yra ta pati (žr. Bendrieji Romos mišiolo nuostatai, 78 
sk.; Katalikų Bažnyčios Katekizmas – KBK, 1367 sk.) 
Kad būtų galima jungtis, reikia suprasti. Todėl Bažny-
čia norėjo švęsti Mišias žmonėms suprantama kalba, 
kad kiekvienas galėtų įsitraukti į šlovinimą ir į šią 
didžią maldą drauge su kunigu. Nes „Kristaus auka ir 
Eucharistijos auka yra viena vienintelė auka“ (Katalikų 
Bažnyčios katekizmas, 1367).  
 Mišiole yra kelios eucharistinės maldos formulės, 
visos sudarytos iš tam tikrų elementų: pirmiausia prefa-
cijos arba dėkojimo giesmės už Dievo dovanas, ypač už 
savo Sūnaus, Išganytojo, atsiuntimą, kuri užsibaigia 
garbinimo himnu „Šventas, šventas...“. Šis paprastai yra 
giedamas: visa susirinkusi bendruomenė savo balsą 
sujungia su angelų ir šventųjų balsais garbindama ir 
šlovindama Dievą. 

Auka, sutaikanti dangų ir žemę 
 Po to ateina laikas epiklezei – Šventosios Dvasios 
šaukimuisi, kad savąja galia pašventintų vyną ir duoną. 
Šventosios Dvasios veikimas ir paties Kristaus žodžių, 
pakartojamų kunigo, veiksmingumas iš tiesų sudabarti-
na, duonos ir vyno forma, Jo Kūną ir Kraują, Jo auką 
ant Kryžiaus kartą visiems laikams. Tai – „tikėjimo 
slėpinys“. Švenčiant Viešpaties mirties ir gyvenimo at-
minimą, laukiant šlovingo sugrįžimo, Bažnyčia atna-
šauja Tėvui auką, kuri sutaiko dangų ir žemę: atnašauja 
velykinę Kristaus auką aukodamasi su Juo pati ir prašy-
dama, Šventosios Dvasios galia, tapti Kristuje „vienu 
kūnu ir viena siela“. Tokia yra sakramentinės Komuni-
jos malonė ir vaisius: maitinamės Kristaus Kūnu, kad 
taptume Jo gyvuoju Kūnu šiame pasaulyje. 
 Komunijos slėpinyje Bažnyčia susivienija su Kris-
taus atnaša ir Jo užtarimu. Šioje šviesoje „katakombų 

piešiniuose ne kartą vaizduojama ypatinga Bažnyčios 
laikysena – kaip besimeldžiančios, plačiai rankas iškė-
lusios moters. Kaip Kristus, kuris ant Kryžiaus ištiesė 
rankas, Bažnyčia per Jį, su Juo ir Jame aukojasi už 
visus žmones ir juos užtaria (KBK, 1368 sk.)“. 

Euharistinė malda apima visa ir visus 
 Eucharistinė malda prašo Dievo surinkti visus savo 
vaikus meilės tobulume, vienybėje su popiežiumi ir 
vyskupu, kurie paminimi vardais, taip parodant, jog 
švenčiame vienybėje su visuotine Bažnyčia ir su daline 
Bažnyčia. Maldavimas, kaip ir atnašos, yra pateikiamas 
Dievui už visus Bažnyčios narius, gyvus ir mirusius, 
laukiančius palaimintos vilties dalintis amžinuoju dan-
gaus paveldu, su Mergele Marija ir šventaisiais. Niekas 
ir nieko nėra pamirštama eucharistinėje maldoje, vis-
kas kreipiama į Dievą, kaip primena ją užbaigiančioje 
doksologijoje (pagarbinime). Nei vienas nėra pamiršta-
mas. Šiuo momentu galima savo viduje atsiminti ar 
paprašyti paminėti sau artimus žmones, gyvus ar jau 
išėjusius. Ir, – karštai pridūrė popiežius, – už tai nerei-
kia mokėti. Jei norima palikti auką, galima, tačiau tai 
nėra mokestis už vardo ištarimą. Mišios yra nemoka-
mos. Kristaus auka yra veltui. Atpirkimas yra veltui. 
Svarbu tai suprasti. 

Dėkoti, mylėti ir būti bendrystėje 
 Galbūt ši senoviniais laikais sunorminta maldos for-
ma gali mums atrodyti tolima, tačiau jei gerai suprasi-
me jos prasmę, tai tikrai mums padės geriau joje 
dalyvauti. Ji išreiškia visa tai, ką išpildome eucharisti-
niame šventime. Be to, ji moko trijų nuostatų, kurių 
Jėzaus mokiniams neturi pritrūkti: pirma, mokėti dėko-
ti, „visada ir visur“, ne vien kartais, kai viskas gerai. 
Antra, versti savo gyvenimą į meilės dovaną, laisvą ir 
nemokamą. Trečia, kurti konkrečią bendrystę, Bažny-
čioje ir su visais. Tad ši centrinė Mišių malda mus 
ugdo, po truputį, visą savo gyvenimą padaryti „eucha-
ristija“.“ (Vatikano radijas) 
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Pranešimai Misijos žinutės 

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS  
100-MEČIO MINĖJIMAS 

„FRIENDSHIP BOTANIC GARDENS“  
  

Organizuojama kelionė autobusu į „Friendship 
Botanic Gardens“, esančius Michigan City, Indianos 
valstijoje. Rugsėjo 23 d. 1 val. p. p. čia vyks Lietuvos 
Nepriklausomybės 100-mečio paminėjimo šventė. 
Norinčius važiuoti prašome kreiptis į Aušrelę 
Sakalaitę tel. (630) 243-6302. Autobusas išvyks 
10:30 val. r. 

 RELIGINĖS ŠALPOS AUKŲ RINKIMO 
INICIATYVA DĖL POPIEŽIAUS VIZITO 

LIETUVOJE 
 

Rugsėjo 22-23 d. Popiežius Pranciškus atkeliauja į 
Lietuvą susitikti su lietuvių tikinčiaisiais. 

 

Kviečiame prisijungti prie Lietuvių katalikų 
religinės šalpos projekto ir paaukoti šiam tikslui, 

kad visi pageidaujantys turėtų galimybę susitikti su 
Popiežiumi Pranciškumi, taip sustiprindami  

savo tikėjimą, viltį ir meilę.  
 

Prašoma aukoti adresu: 
 https://www.gofundme.com/pope-in-LT 

VYDŪNO JAUNIMO FONDO 
STIPENDIJŲ ĮTEIKIMO ŠVENTĖ 

 

Vydūno jaunimo fondas nuoširdžiai 
kviečia PJMM narius į stipendijų 
įteikimo šventę šiandien, rugsėjo 9 d., 12:30 val. p. 
p.  Pasaulio lietuvių centre, Lemonte, Lietuvių dailės 
muziejaus galerijoje ,,Siela“. Po akademinės dalies 
bus meninė programa, kurią atliks Linda Veleckytė ir 
Petras Aglinskas, ir vaišės. Šie stipendininkai yra 
Čikagos ir Maironio lituanistinių mokyklų abitu-
rientai; ,,Lituanicos“ ir ,,Nerijos“ tuntų skautai, 
Čikagos ASS skyriaus nariai, Čikagos ateitininkų 
sąjungų nariai, ,,Grandies“ ir ,,Spindulio“ šokėjai! 
Pasveikinkite šiuos studentus kartu su mumis! 

REIKALINGI CHORISTAI 
 

PJM misijos choras sugrįžta po 
vasaros atostogų ir nuo rugsėjo 9 d. 
vėl tęs savo gražią tarnystę. Choras 
prašo tolimesnės visų paramos lan-
kant mūsų misiją ir 11 val. r. šv. Mi-
šias, ir taip pat labai laukia naujų 

choristų, ypatingai vyrų. Jeigu jums patinka 
giedoti, prašome prisidėti prie Misijos choro. 

PRASIDEDA NAUJAS „GRANDIES“  
ŠOKIŲ SEZONAS 

 

Čikagos didžiausio ir seniausio tautinių šokių an-
samblio „Grandis“ vadovai ir visų ratelių šokių 
mokytojai laukia grįžtančių ir naujų šokėjų! Pirmo-
sios 60-ojo šokių sezono repeticijos ir ratelių šokėjų 
registracija vyks šia tvarka: sekmadienį, rugsėjo 16 
d., nuo 3:00 – 5:00 val. p. p Pasaulio lietuvių centre 
(PLC) – suaugusiųjų ratelis; nuo 5:00 – 6:30 v. v. 
PLC – jaunių ir jaunimo rateliai, nuo 6 skyriaus iki 
11 skyriaus; nuo 6:30 – 8:30 v.v. PLC – studentų 
ratelis, 12 skyrius ir universitetinio amžiaus. Sekma-
dieni, spalio 14 d., nuo 2:30 val. p. p. iki 5:00 val. p. 
p. PLC – pagyvenusiųjų ratelis, nuo 5:30 iki 6:30 
val. p. p. Ateitininkų namuose – vaikų, vaikučių, 
kiškučių rateliai. Info.: grandis.vadovai@gmail.com. 

Prašome misijos narių ir svečių po 
sekmadieninių Mišių suoluose nepamirškite ir 

nepalikite žiniaraščių, paveikslėlių ar laikraščių. 
Labai ačiū už Jūsų supratimą ir pagalbą! 



2018 m. rugsėjo 9 d.                                        XXIII EILINIS SEKMADIENIS  5 

Rugsėjo 9 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Jokūbas Baranauskas 
Ariana Chiapetta  
 
Vėjas Čiuplinskas  
Elena Ablingytė  
 
Jolanta Kilikevičienė  

Lina Poskočimaitė 
Rita Venclovienė 
Viktorija Siliūnienė    
Elena Ablingytė 
Raminta Jacobs 
Raminta Marchertienė              

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

Rugsėjo 16 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Aušra Norušytė 
Juozas Pupius  
 
Matas Maleiška  
Rita Maleiškienė  
 
Renata Dambrauskaitė 

Živilė Jonikienė 
Alvydas Jonikas 
Gintarė Jonikaitė  
Pranutė Domanskienė 
Renata Žilienė 
seselė Laimutė 

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 
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Pirmasis skaitinys – Atsivers kurtiesiems ausys, nebyliui  
         atsiriš liežuvis. (Iz 35, 4-7a) 
Atliepiamoji psalmė – Šlovinsiu Viešpatį, kolei gyvensiu!  
        Arba: Aleliuja. (Ps 146) 
 

Antrasis skaitinys – Ar Dievas neišsirinko vargdienių, kad jie 
          paveldėtų karalystę? (Jok 2, 1-5) 
 

Evangelija – Jis daro, kad kurtieji girdi ir nebyliai kalba. 
       (Mk 7, 31-37) 

 

Mišiolėliuose:    270 psl. – Mišių maldos  
             760 psl. – Mišių skaitiniai 
 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
Misijos maldos grupelė renkasi antradieniais  

 6:30 val. v. bažnyčioje.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

10 P 1 Kor 5, 1-8; Ps 5; Lk 6, 6-11 
11 A 1 Kor 6, 1-11; Ps 149; Lk 6, 12-19 
12 T Švč. Mergelės Marijos Vardas 
 1 Kor 7, 25-31; Ps 45; Lk 6, 20-26 
13 K Šv. Jonas Auksaburnis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 1 Kor 8, 1b-7. 11-13; Ps 139; Lk 6, 27-38 
14 P Šv. Kryžiaus Išaukštinimas 
 Sk 21, 4-9 arba Fil 2, 6-11; Ps 78; Jn 3, 13-17 
15 Š Švč. Mergelė Marija Sopulingoji 
 Žyd 5, 7-9; Ps 31; Jn 19, 25-27 arba Lk 2, 33-35 
16 S XXIV EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Iz 50, 5-9a; Ps 116; Jok 2, 14-18; Mk 8, 27-35 
 (skaitiniai: 763-765 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Šlovinsiu Viešpatį, kolei gyvensiu! Arba: Aleliuja. 

 

 Sekmadienį, spalio 14 d., Pal. Jurgio Matu-
laičio misijoje Lemonte vyks Švč. Mergelės 
Marijos Nekaltojo Prasidėjimo seselių 
vienuolijos 100 metų įkūrimo šventė. 9 ir 11 
val. r. Mišių metu bus ypatingai meldžiamasi 
už vienuolijos seseles.  
 Po kiekvienų pamaldų bus vaišės salėje su 
trumpa programėle, apibūdinančia vienuolijos 
istoriją ir seselių didelį įnašą lietuvių benduo-
menei. Kviečiame visus Čikagos apylinkių 
lietuvius dalyvauti, pabendrauti, pagerbti 
seseles. 

 

ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS NEKALTOJO PRASIDĖJIMO SESELIŲ VIENUOLIJOS  
100 METŲ ĮKŪRIMO JUBILIEJAUS ŠVENTĖ 
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Sekmadienis, rugsėjo 9 d. 
9 v.r. -už Onutę Barysienę 
-už Veroniką Mašiotienę  
(B. Kronas) 
-už Vytautą Bruzgį 
-už Adą ir Domą 
-už Joaną ir Vincą Skapčius ir visus 
prosenelius (dukra) 
-už Stasę Miliauskienę (G. Juodikis) 
-už Juozą Liubinską Sr. (Liubinskai) 
-už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
-Dievo palaimos vaikams ir anūkams 
-už Henriką ir Arvydą Padleckus 
-už Stasę Žemaitienę 
-už Magdeleną ir Feliksą Kudirkus 
(šeima) 
-už Viliją Bisigirskienę (16 m.) (Aldona) 
-už Danutę Beniušienę (20 m.) 
-už Marijaną 
-Dievo malonių ir sveikatos Sofijai 
-Dievo palaimos mamai (vaikai) 
-Dievo palaimos Andrea (draugė) 
-už Gertrūdą Garliauskienę, Valeriją 
Toleikienę ir Petrą Toleikį 
-už Algį Kevalą (15 m.) 
-už Joną Smalstį (McCartan šeima) 
-už Vitalį Damijonaitį 
-už prof. Emanuelį Jarašiūną (Žvinakiai) 
-už Joną Smalstį (P. ir R. Domanskis) 
-už Lietuvoje mirusią Oną Janulevičienę 
-už Vytautą Vardį (25 m.) 
-prašant Dievo palaimos Aurimui 
Kaziūnui 
-prašant Dievo palaimos Daliai ir Mariui 
Orentams 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Sofijai (Vidmantas) 
-už Bronislovą Kazėną (5 m.) 
-už Romą Lingį (pastoracinė taryba) 
-už dr. Česlovą Kurą (Kubilių šeima) 
-prašant sveikatos Herbert Massie 
(Danuta) 
-už Aldoną Budrienę (sesuo) 
-už Stefaniją Kasperaitienę, Praną 
Kasperaitį, Albiną Bulotą ir Steponą 
Giedrą 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventąją 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikinti su Dievu ir 
su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-
5414 arba 630-267-7065.  

Čekius už Mišių intencijas 
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje 
prašome kreiptis el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

 

Misijos raštinė rugsėjo mėn. 
lankytojus priima: 

 

Pirmadieniais: 9-2 val. p. p. 
Antradieniais: 9-12 val. p. p. 
Trečiadieniais: 9-12 val. p. p. 
Ketvirtadieniais: 9-12 val. p. p. 
 

Visais rūpimais klausimais taip pat 
galite kreiptis el. paštu adresu: 
matulaitismission@gmail.com arba 
skambindami tiesiogiai tėvui Algiui 
Baniuliui SJ tel. 630-257-5570.  

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius bei 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, rugsėjo 10 d. 
8 v.r. -gen. Jėzaus draugijos vyr. intencija 
 
Antradienis, rugsėjo 11 d. 
8 v.r. -už Barzdukų ir Kerpių šeimos 
mirusius 
 
Trečiadienis, rugsėjo 12 d. 
8 v.r. -prašant Dievo malonių 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 13 d. 
8 v.r. -už Sabiną Šilininkaitę (1 m.) 
 
Penktadienis, rugsėjo 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
 
Šeštadienis, rugsėjo 15 d. 
8 v.r. -už Birutę Vindašienę (Dalia 
Acolinas) 
-už Edvardą (žmona) 
 
Sekmadienis, rugsėjo 16 d. 
9 v.r. -už Alvydą Šleikuvienę 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Vaidą Daučiūnienę 
-už Marytę Saliklienę 
-už Daną Bazienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Aldoną Meiluvienę (vyras) 
-už Juratę Budrys 
-už Bronislavą Černevičienę (anūkas su 
šeima) 
-už Zitą Jakovickienę (1 m.) 
-už Oną 
-už Darių Stankų Stankevičių (30 d.) 
-už Juliją Bičkutę 
-už Emanuelį Jarašūną  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Juozą Petruškevičių ir Marytę 
Petruškevičienę (1 m.) 
-už Rasą Petruškevičienę (4 sav.) ir 
Juozą Paršeliūną 
-už Onutę Kivytienę (1 m.) (dukros 
šeima) 
-už Eriką ir Petrą 
-už Ruby Stafford (Irena ir Roy) 
-prašant sveikatos ir Dievo malonių Roy 
Stafford (Irena) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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